
院内クラスター発生による診療制限解除の件 
 

令和 4 年 9 月 1 日  
医療法人和仁会 和仁会病院 

院⻑ 松本 晋 
 
 
日頃より当院の診療にご協力賜りまして、厚く御礼申し上げます。 
8 月 5 日の新型コロナウイルス感染症の院内クラスター発生に伴い、新規入院
と一部の診療を制限しておりました。本日まで患者さま及び職員の健康状態を
注視し、院内感染拡大防止に努めてまいりました。その結果、一定の観察期間
を経て、新たな陽性者が発生していないことから収束したものと考えておりま
す。 
 
つきましては、診療制限を 8 月 31 日までとし、9 月 1 日（木）から制限解除
いたします。 
 
診療制限中は、患者さまやご家族の皆様に大変ご迷惑ご心配をお掛けしました
ことを深くお詫び申し上げます。今後も感染対策に注力すると共に地域医療に
貢献していきたいと存じます。どうぞよろしくお願いいたします。 
 
 


